Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Семилейская средняя общеобразовательная школа»
Кочкуровского муниципального района
Республики Мордовия
с. Семилей, ул. Нагорная, д.30а
тел. 8 (83439) 2-73-97
semskola@mail.ru

П Р И К А З

от ________2019 года                                                                                   №

О создании
центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением  Правительства Республики Мордовия от 26.10.2018 № 652-Р «Об утверждении комплекса мер и концепции создания центров», на основании приказа Министерства образования Республики Мордовия от 29.12.2018 г. № 1147 «Об утверждении» перечня муниципальных районов и общеобразовательных организаций, реализующих в 2019 году мероприятия по освоению предметной области «Технология» и других предметных областей на базе организаций, имеющих высоко оснащенные ученикоместа, в т.ч. детских технопарков «Кванториум», методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно - научного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в томчисле на базе сетевого взаимодействия», утвержденных распоряжением  Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ «Семилейская средняя общеобразовательная школа» центр образования цифрового и гуманитарногопрофилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе  МБОУ «Семилейская средняя общеобразовательная школа» (приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Сеськину Маргариту Дмитриевну, заместителя директора по воспитательной работе.
4. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению и реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей на территории  Кочкуровского муниципального района в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение 2).
[bookmark: _GoBack]5. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3).
6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 4).

Директор школы                                                      Е.Н. Жидкина

С приказом ознакомлена